1

2024 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社エターナルホスピタリティグループ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O  大倉 忠司

（コード番号：3193 東証プライム）

問合わせ先 執行役員経営管理部部長  小畑 博嗣

（ TEL. 06-6562-5333 ）

株式会社 hachibei crewとの資本・業務提携に向けた
基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社 hachibei crew との間で、資本・業務提携に向けた基本合意書を締結

することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本・業務提携の目的と理由

当社グループは、様々なステークホルダーと協力し合い、日本が誇る焼鳥の文化・価値を世界

に広めていくことで世界を明るくしていきたいという新たなビジョン「Global YAKITORI Family」

を制定し、国内での成長のみならず積極的な海外展開によって企業活動のグローバル化を実現す

べく活動しております。

そして、この度、福岡博多を中心に「焼とりの八兵衛」等を複数店舗運営する株式会社 hachibei

crewとの間で、資本・業務提携に向けた基本合意書を締結いたしました。「焼とりの八兵衛」は、

鶏肉だけでなく、豚バラ等の串焼き全般を指す「博多の焼とり」を提供する専門店として、地元

福岡で愛されている名店です。

今後、「焼とりの八兵衛」ブランドや経営資源の共有等により、国内外への店舗展開を拡大させ

ることが期待できると考え、両社間の資本・業務提携について具体的な協議を進めるため基本合

意書を締結するに至りました。

２．資本・業務提携の内容

当社は、株式会社 hachibei crew と両社双方の発展を目指すため、以下のとおり資本・業務提

携を行うことを検討しております。

(１) 「焼とりの八兵衛」の国内外チェーン展開強化に向けた、人的な交流や当社によるフ

ランチャイズ展開等の協業

(２) 「焼とりの八兵衛」の国内外チェーン展開強化に向けた、採用強化・人材確保に関す

る企画・実行の協業

(３) 「焼とりの八兵衛」の運営に関する技術・ノウハウの当社人材への共有・習得

(４) 両社の関係をより充実したものとするための当社による株式会社 hachibei crew への

資本参加（資本参加のスキーム等の詳細については、今後の協議の中で決定予定）

2

３．資本・業務提携の相手先の概要

（１） 商 号 株式会社 hachibei crew

（２） 所 在 地 福岡県糸島市前原中央三丁目 20番５号

（３） 代 表 者 代表取締役 八島 且典

（４） 事 業 内 容 「焼とりの八兵衛」等の経営

（５） 資 本 金 ３百万円

（６） 設 立 年 月 1950年７月

（７）
大 株 主 お よ び

持 株 比 率
八島 且典 100％

（８）
上 場会社と 当該

会 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９）

当該会社の最近３

年 間の経営 成績

及 び 財 政 状 態

非開示であります。（※）

※ 当該会社は、非公開会社であり「（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態」につい

ては、相手方の意向を踏まえ記載しておりません。

４．日程

資本・業務提携に関する基本合意書の締結に関する決定 2024年５月 15日

資本・業務提携に関する基本合意書の締結日  2024年５月 15日

今後は基本合意書に基づき、両社間で最終契約の締結に向けて協議を進めてまいります。

５．今後の見通し

本基本合意書の締結が、2024年７月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。今後、開示すべ

き事項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上